
Smlouva o dílo
uzavřená podle ustanovení §1746 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1. Dodavatel

AOW, s.r.o.

Sídlo: Makovského nám. 3147/2
616 00 Brno

Zastoupená Mgr. Oldřichem Audou, prokuristou společnosti

Společnost je vedena v OR Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 48 447

IČ: 26961954

DIČ: CZ26961954

Bankovní spojení: č. ú.:  194 613 672 / 0300

(Dále jen „Dodavatel“)

1.2. Objednatel

Národní technická knihovna
příspěvková organizace Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy

Sídlo: Technická 6/2710
160 80 Praha 6 – Dejvice

Zastoupená Ing. Martinem Svobodou, ředitelem

IČ: 61387142

DIČ: CZ61387142

Bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú.: 8032031/0710

(Dále jen „Objednatel“)

Dodavatel a Objednatel spolu uzavírají smlouvu (dále jen Smlouva).

2. Předmět
(1) Předmětem této smlouvy je modifikace a rozšíření vybraných modulů systému Získej pro dodávání

dokumentů dle nově vzniklých požadavků, podrobněji v kapitole 4. (dále jen „předmět smlouvy“
nebo „dílo“).

1 / 6



3. Cena a termíny

3.1. Cena
(1) Cena za provedení díla v rozsahu a za podmínek této smlouvy je stanovena na 740 000 Kč bez

DPH.  Smluvní strany se dohodly, že celkové plnění ze Smlouvy nepřesáhne tuto částku.

(2) Není-li uvedeno jinak, všechny ceny jsou bez DPH. K ceně je Dodavatel oprávněn účtovat DPH ve
výši stanovené platnými obecně závaznými právními předpisy.

(3) Sazba DPH ja t.č. 21%, tzn. DPH je 155 400 Kč a cena s DPH je 895 400 Kč.

3.2. Platební podmínky
(1) Objednatel uhradí celkovou cenu za splnění předmětu veřejné zakázky takto: 100% dokončení díla

a podpisu předávacího protokolu, potvrzujícího kompletní předání díla.

(2) A to na základě fakturace Dodavatele.  Na faktuře musí být uveden název veřejné zakázky.
Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů od jeho doručení Objednateli.

3.3. Termíny plnění předmětu smlouvy
(1) Kompletní realizace předmětu plnění zakázky termín do 15.12.2019.

4. Popis díla

4.1. Požadované úpravy systému Získej
(1) Bude se jednat o dva rozšiřující moduly pro systém Získej – modul ziskej.reader_api a modul

ziskej.platby.

(2) Modul ziskej.reader_api zajišťuje úpravy systému Získej, aby byla možnost použití funkcí Získej
i z prostředí CPK.  Portál CPK je určen pro koncové uživatele, čtenáře, tedy pro roli čtenáře.
Komunikace je oboustranná, Získej poskytuje pro CPK informace a CPK v Získej vytváří obsah.
Finální podoba modulu bude poskytovat tuto funkcionalitu:

a) Zobrazit seznam knihoven aktivních v Získej.

b) Zobrazit profil čtenáře.

c) Zaregistrovat čtenáře.

d) Aktualizovat profil existujícího čtenáře.

e) Zobrazit seznam objednávek čtenáře.

f) Vytvořit novou objednávku čtenáře.

g) Zobrazit detail objednávky čtenáře.

h) Zrušit (stornovat) objednávku čtenáře.

i) Zobrazit zprávy k objednávce čtenáře.

j) Vytvořit novou zprávu čtenáře k objednávce čtenáře.

k) Označit zprávy k objednávce čtenáře jako přečtené.

(3) Modul ziskej.platby zajišťuje možnost realizace plateb jak pro roli čtenáře tak pro roli knihovny (ŽK –
Žádající knihovna, DK – Dožádaná knihovna). Finální podoba modulu bude poskytovat tuto
funkcionalitu:

2 / 6



Pro knihovnu umožňuje

a) Poskytovat informace pro knihovníky této knihovny o stavu jejího finančního konta u NTK
v rámci profilu knihovny.

b) Ověřit dostatečný zůstatek na jejím finančním kontě u NTK pro použití pro danou službu.

c) Čerpat z jejího finančního konta u NTK.

d) Přidat záznam o transakci do účetního systému NTK.

e) Generovat potvrzení o transakci.

f) Zobrazit kredit knihovny v systému Získej v rámci profilu knihovny.

g) Přidat kredit knihovny v systému Získej.

h) Poskytnout informace pro vystavení faktury knihovnou vůči NTK za účelem proplacení kreditu
knihovny v Získej.

i) Umožnit operátorovi SC (Servisního centra Získej) ověřit možnost zaevidovat proplacení faktury
knihovny vůči NTK, kterou je kredit knihovny v Získej proplacen knihovně.

j) Umožnit operátorovi SC (Servisního centra Získej) zaevidovat proplacení faktury knihovny vůči
NTK, kterou je kredit knihovny v Získej proplacen knihovně.

Pro čtenáře umožňuje:

k) Čerpat z jeho finančního konta u NTK.

l) Zaplatit platební kartou s využitím aplikace Platebátor, aby došlo k nejsystémovějšímu napojení
na procesy v NTK.

m) Přidat záznam o transakci do účetního systému NTK.

5. Povinnosti smluvních stran a sankční ujednání

5.1. Povinnosti Objednatele
(1) Objednatel se zavazuje poskytnout Dodavateli nezbytnou spoluúčast k plnění smlouvy, zvláště

zajistit potřebné podklady, informace a umožnit vzdálený přístup.

(2) Objednatel se zavazuje spolupůsobit na testování funkčnosti systému Získej v rozsahu
odpovídajícím jeho provozním a technickým možnostem a bezprostředně předávat Dodavateli
podněty a instrukce.

(3) Zaplatit cenu v dohodnutých termínech.

5.2. Povinnosti Dodavatele
(1) Dodavatel se zavazuje plnit Smlouvu v rozsahu, ceně, kvalitě a termínech dle této Smlouvy.

Dodavatel se zavazuje plnit Smlouvu řádně, včas, s odbornou péčí a dodržovat ustanovení
příslušných platných obecně závazných právních předpisů související s předmětem Smlouvy.

(2) Dodavatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý provádět dílo, které je předmětem této
Smlouvy.

5.3. Zpracování Osobních údajů
(1) Při plnění této smlouvy se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran souvisejících se

zpracováním osobních údajů řídí zákonem č.101/200 Sb., o ochraně osobních údajů. Vztah mezi

3 / 6



Objednatelem jako Správcem a Dodavatelem jako Zpracovatelem není právním vztahem dle
Nařízení (EU) 2016/679 o ochraně osobních údajů v té míře, kdy dochází k nahodilému kontaktu
s Osobními údaji např. formou nahlížení bez dalšího zpracování.

(2) Ke zpracování Osobních údajů opravňuje Správce Zpracovatele pouze za účelem plnění smlouvy
v míře nezbytné údržby a fungování předmětu plnění v následujícím rozsahu (jméno, příjmení,
datum narození, adresa trvalého bydliště, e-mailová adresa, číslo bankovního účtu, a jiné).

(3) Osobní údaje budou zpracovány po dobu plnění smlouvy. Povinnosti Zpracovatele týkající se
bezpečnosti a ochrany Osobních údajů zaniknou až v okamžiku jejich protokolární úplné likvidace či
protokolárnímu předání jinému zpracovateli.

(4) Zpracovatel je při plnění této Smlouvy povinen:

a) nezapojit do zpracování Osobních údajů žádného dalšího zpracovatele nebo jinou osobu bez
předchozího konkrétního nebo obecného písemného povolení Správce;

b) zpracovávat Osobní údaje pouze na základě doložených pokynů Správce;

c) zohledňovat povahu zpracování Osobních údajů a být Správci nápomocen pro splnění
Správcovy povinnosti reagovat na žádosti o výkon práv subjektu údajů, jakož i pro splnění
dalších povinností ve smyslu Nařízení;

d) zpracovávat Osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu Správcem stanoveném
a odpovídajícím této smlouvě;

e) na žádost Správce kdykoliv umožnit provedení auditu či inspekce týkající se zpracování
Osobních údajů;

f) nepředat osobní údaje třetí straně bez výslovného a písemného souhlasu Správce.

(5) Smluvní strany jsou při plnění této Smlouvy povinny:

a) zavést technická, organizační, personální a jiná vhodná opatření ve smyslu Nařízení, aby
zajistily a byly schopny kdykoliv doložit, že zpracování Osobních údajů je prováděno v souladu
s Nařízením a zákonem o zpracování osobních údajů tak, aby nemohlo dojít k neoprávněnému
nebo nahodilému přístupu k Osobním údajům a k datovým nosičům, které tyto údaje obsahují,
k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému
zpracování, jakož i k jinému zneužití, a tato opatření podle potřeby průběžné revidovat a
aktualizovat;

b) vést a průběžné revidovat a aktualizovat záznamy o zpracování Osobních údajů ve smyslu
Nařízení;

c) řádně a včas ohlašovat případná porušení zabezpečení Osobních údajů Úřadu pro ochranu
osobních údajů a spolupracovat s tímto úřadem v nezbytném rozsahu;

d) navzájem se informovat o všech okolnostech významných pro plnění předmětu této Smlouvy;

e) zachovávat mlčenlivost o Osobních údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by
ohrozilo zabezpečení Osobních údajů, a to i po skončení této Smlouvy.

5.4. Prodlení a sankce
(1) Smluvní pokuta za prodlení Dodavatele s konečným termínem dokončení předmětu smlouvy do

15.12.2019 je stanovena ve prospěch Objednatele a činí 0,05% z celkové ceny za každý započatý
den prodlení s dodáním díla po 15.12.2019.

4 / 6



(2) Náhradu škody způsobené porušením povinnosti dodavatele, na kterou se vztahuje smluvní pokuta
podle této smlouvy, má Objednatel právo vyžadovat bez omezení a bez ohledu na na uplatnění či
zaplacení smluvní pokuty Dodavatelem.

(3) Dodavatel je oprávněn požadovat po Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z dlužné částky díla
za každý den prodlení.

(4) Žádné jiné smluvní pokuty či jakékoli sankce Dodavatele vůči Objednateli nejsou přípustné.

6. Záruční podmínky
(1) Dodavatel se zavazuje poskytovat na předmět Smlouvy níže uvedenou záruku. Záruka je

poskytována pouze na části (výkony, práce) provedené Dodavatelem.

(2) Záruční doba činí 1 rok a začíná běžet převzetím díla, resp. jeho jednotlivé části. 

(3) V záruční době se zavazuje Dodavatel bezplatně odstranit chyby (vady) programu. Dodavatel
zásahem nezhorší fungování programu před opravou a odpovídá za případnou škodu způsobenou
takovým zásahem. Chybou programu se rozumí chybějící nebo špatná funkcionalita ve srovnání
s funkcionalitou při předání. 

7. Závěrečná ustanovení
(1) Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými, číslovanými dodatky potvrzenými oběma

smluvními stranami.

(2) Tato Smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a nabývá
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv.  Uveřejnění této
Smlouvy v registru smluv zajistí Objednatel.

(3) Smluvní vztah je možné kdykoliv ukončit písemnou dohodou smluvních stran. Každá ze smluvních
stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit, pokud druhá smluvní strana opakovaně a přes písemné
upozornění porušuje své povinnosti vyplývající z této Smlouvy a nápravu nezjedná ani v přiměřené
lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana k nápravě poskytla. Odstoupení je účinné okamžikem doručení
sdělení o odstoupení druhé smluvní straně na adresu uvedenou v záhlaví Smlouvy. Výpovědní lhůta
činí 1 měsíc a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé
straně.

(4) Účastníci této Smlouvy výslovně prohlašují, že jejich smluvní volnost nebyla nijak omezena, že
souhlasí s jejím obsahem i s tím, že tato byla sepsána na základě pravdivých údajů na základě jejich
pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

(5) V dalších otázkách, touto Smlouvou výslovně neupravených, se použijí příslušná ustanovení
občanského zákoníku.

(6) Strany prohlašují, že berou na vědomí licenční podmínky programů užitých pro plnění této smlouvy
a zavazují se jejich podmínky respektovat v rozsahu stanoveném pro každý program tak, aby
nevznikla škoda třetím osobám. Pokud bude výsledkem této Smlouvy autorské dílo, považuje se za
zaměstnanecké dílo dle ust. § 58 odst. 7 zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon. Odměna za
licenci (royalty) je zahrnuta v ceně. 

(7) Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích, z nichž obdrží jedno Dodavatel a jedno
Objednatel.

5 / 6



V Brně dne 19.11.2019 V Praze dne …..........................

___________________________________ ___________________________________

Mgr. Oldřich Auda Ing. Martin Svoboda
prokurista AOW, s.r.o. ředitel NTK

(Dodavatel) (Objednatel)

6 / 6


	1.1. Dodavatel
	1.2. Objednatel
	3.1. Cena
	3.2. Platební podmínky
	3.3. Termíny plnění předmětu smlouvy
	4.1. Požadované úpravy systému Získej
	5.1. Povinnosti Objednatele
	5.2. Povinnosti Dodavatele
	5.3. Zpracování Osobních údajů
	5.4. Prodlení a sankce

